ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА ПОКА ЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о протокольном поручении Думы
города Покачи седьмого созыва

В соответствии со статьей 43 Регламента Думы города Покачи, утвержденного
решением Думы города Покачи от 25.03.2016 N!!26,на основании протокола заседания
постоянных комиссий Думы города Покачи от 30.05.2022 года N!!6, протокола очередного
двадцать третьего заседания Думы города Покачи от 31.05.2022 года N!!25, постановляю:

1. Поручить администрации города Покачи:
1) внести изменения в концессионное соглашение в отношении объектов

централизованной системы водоотведения от 28.12.2016, в части приведения в
соответствие с действующим законодательством (Приказ РСТ ХМАО-Югры от 10.12.2020
N~П8);

2) определить этапы мероприятий по строительству, реконструкции, монтажу
объектов и/или их частей, определенных концессионным соглашением в отношении
объектов централизованной системы водоотведения от 28.12.2016, входящих в состав
объекта «КОС-7000», выполнение которых запланировано в период с 2022 по 2033 годы,
с указанием сроков выполнения работ и лиц, ответственных за их выполнение;

3) рассмотреть применение в концессионном соглашении Федерального закона от
02.07.2021 N!!307-ФЗ(вступил в силу с 01.10.2021 года) «О внесении изменений в статью
174.1 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», в целях освобождения
концессионера от уплаты налога на добавленную стоимость.

2. Предоставить информацию об исполнении настоящего постановления для
рассмотрения на заседании Думы города Покачи в феврале 2023 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на руководителя аппарата
Думы города Покачи Л.В. Чурину.

А.С. Руденко